NOTÆ.

JOANNIS UFFELI J. C.

CAPUT VIII.

De hac materia, maximè an æquum sit liberos ob culpam parentum luere, pulchra multa in partem negativam ex litteris & historiis congestit D. Sebastianus Roulliard. *en ses Reliefs Forens. cap. Represaille.* Porro hoc subiectum, si praxim ejus cernas, magis politicum est quam juris: ita ut in eo status & salus reipub. (quæ suprema lex est) potissimum spectanda sit. Unum tamen notandum; clementiam Julii Cæsaris, qua erga proscriptorum liberos usus fuit, posteritati magis commendatam fuisse, quam infamem Syllæ tyrannidem qui illos cum vita, tum honore privavit.

Num. 7.

Versic. Sic delinquente filio.

R 2

Publi-

Publicatis bonis filii non censetur publicata legitima portio ei debita ex bonis parentis &c.

Similiter publicatis bonis patris, non censetur etiam legitima liberorum publicata; quemadmodum pro magis communi asserit Grass. tract. suc. eff. § legitima. qu. 14. n. 6. Accedit Jul. Clar. 8. tract. crim. qu. 78. vers. videndum est etiam. n. 26. & ita in quo Concilio Mechliniæ s. Martii, anno 1605. iudicatum inter Ducem Arschottacum & Mariam Maron. De qua decisione plenius Thelaur. decis. Pedemont. 104. ubi eam ampliat atque etiam tractat quæ intra filiorum legitima in publicatione bonorum parentis esse debeat. Prædicta tamen decisio ibid. limitatur in crimine læsæ maiestatis. per l. quisquis. § filii C. ad leg. Jul. majest. licet contrariam tenuerit Angel. cons. 37. in 2. dubio. Limitatur præterea in bonis matris, illa enim delinquendo liberos legitimam privare potest. Grass. & Clar. loc. cit. Moribus autem Burgund. si tale sit delictum ut confiscatio locum habeat universalia bona parentum liberis auferuntur. Chassan. in consuetud. Burgund. fol. 81. n. 16.

Propter crimen mariti non publicantur bona, quæ ex acquiritis matrimonio constante ad uxorem pertinent.

Accedit Auctoris sententiæ Papon. Notar. lib. 5. tit. des donations, & quand à la portion. Gaill. lib. 2. obser. 86. n. 14. & seq. & de pace publica. l. b. 2. c. p. 16. n. 14. ubi conformiter in Camera Imperiali iudicatum asserit. Et quod hic de a. quæstibus deciditur, modo magis in dote obtinet; cuius repetitionem uxor habet, etiam si crimen læsæ maiestatis à marito sit commissum. l. ob maritorum. C. ne uxor pro marito. l. 1. C. ne uxor. pro marito. l. 1. C. ad l. Jul. de vi publ. l. quisquis. § si C. ad l. Jul. majest. atque illum de rebellionne damnatum secuta fuerit. Hieron. Gig. de crim. les. mis. §. tit. de pœn. g. 19. Boss. de bon. public. n. 75. Quin & prædicta dotis repetitio locum habet, si bona mariti in totum, siue in partem tantum publicentur, siue in nihilo; sed simpliciter maritus in exilium etiam temporaneum mittatur. Vincent. Carocius 1. tract. de excess. honor. part. 9. 10. decim. quæst. principal. nu. 7. Gaill. d. obser. 86. n. 8. 9. 10. 11. & 12. commoditatem tamen fructuum dotis, quæ est mariti constante matrimonio, in confiscationem venire tradit Lup. in repetit. de donat. inter vir. & uxor. §. 66. sub n. 23. fol. 73. pro ut eum refert Caroc. d. qu. n. 58. cuius sententia, præsertim quoad fructus post confiscationem natos, dura videtur, cum ex illis uxor alii debeat, adeoque maritus qui ob delictum capitaliter condemnatus vel proscriptus est, tanquam civiliter mortuus, eorum designat esse dominus. facit l. si quis posthac 9. in princ. C. de bon. proscript. C. de bon. proscript. & ea quæ tradunt Anton. Fab. in C. suo. tit. de jur. dot. definit 38. & 39. Bajard. in addit. ad Jul. Clar. pract. crim. §. final. q. 78. vers. quæro si bona mulieris. ibi: constanste autem matris. n. 26. Gaill. lib. 2. Obser. 86.